

Valberedningens Rekommendationer med Motivationer VT18

ProQurator Ekonomi (HT18-VT19) - Alice Idéhn

Alice har under sitt bälte tre år som förman här på nationen och vill nu ta sig an rollen som ProQurator Ekonomi. Med en kandidat i företagsekonomi och jobberfarenhet som ekonomiassistent har hon den kunskap som krävs för att vara ekonomiansvarig för nationen. Inom jobbet har hon också lärt sig hantera olika typer av system och har inga problem med att sätta sig in i nya. Hon har en sund bild av vad en heltidspost medför, med förståelse för de ibland krävande arbetstider och vad representation av nationen innebär. Hon har en ödmjuk syn på vad hon kan tänka sig hinna med under sitt år och hon vill som tidigare PQE:er förenkla verksamheten för förmännen. Med förmågan att se helhetsbilden, och inte hoppa till förhastade slutsatser så vill hon bidra till ett stabilt Quratel. Valberedningen rekommenderar därför mötet att välja Alice Idéhn till ProQurator Ekonomi på två terminer.

PR-Chef (HT18-VT19) - Vakant

Senior (HT18-VT20)- Hobbe Eriksson

Inför valberedningsarbetet med posten senior kontaktades seniorskollegiet för att undersöka vad de just nu sökte för egenskaper och erfarenheter hos en framtida kollega. Utefter de svaren har valberedningen sökt efter en mycket driven och dedikerad kandidat som kan ägna mycket tid åt posten. Hobbe uppfyller båda dessa kriterier, och mer därtill. Efter noggrann gjord research, och med inställningen att söka posten under flera års tid, har han bra insikt i seniors arbete och olika arbetsgrupper. Till seniors tar han med sig sitt driv för nationens musikprofil, med tre terminer klubbförman i bagaget, samt kunskaper från sin utbildning som berör rekrytering och arbetsmiljöfrågor, vilket valberedningen tror kommer passa i seniorskollegiet. Valberedningen rekommenderar därför mötet att välja Hobbe Eriksson till senior på fyra terminer.

Novischförman (HT18-VT19) - Astrid Berg

Med ett stort leende och en fantastisk energi vill Astrid ta sig an rollen som novischförman och vara Sydskånskas ansikte utåt. Hon har deltagit i flera novischperioder och har även denna termin varit fadder i LUPEF, vilket gör att hon kan tillföra ny kunskap i hur andra organisationer i Lund planerar sin novischperiod. Hon vill visa att SSK erbjuder en familjär känsla, där det inte ställs för höga förväntningar på en. Hon vill blanda aktiva och mer avslappnade aktiviteter för att novischperioden ska passa alla. Planering och kommunikation innan perioden kommer att vara i fokus för att undvika eventuella problem som kan uppkomma. Valberedningen rekommenderar därför mötet att välja Astrid Berg till novischförman på två terminer.

Internationell sekreterare (HT18-VT19) - Riikka Lehtinen

After being a mentor this semester Riikka wants to be part of the novischperiod as international secretary. From this semester she brings excellent observations and new ideas on how to make the events friendly for both international and Swedish students.

Being an international student herself, she will be a good asset to the nation, knowing all the "dos" and "don'ts". She speaks Swedish, Finnish and English without any hassle, which makes her a perfect link between international and Swedish students.

She knows what's expected of her and she is well engaged in the post.

The election committee therefore recommends the nation meeting to elect Riikka Lehtinen as international secretary for two semesters.